[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitação Nº 178/2024
Processo administrativo Nº 242/2024
Valor total: R$ 6.125,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORRO MODULAR, MODELO STAR 15MM DE ESPESSURA, COMPOSTO DE PAINEL DE FIBRA MINERAL, COR BRANCO, MODULAÇÃO: 0,625X1,25M (BORDA LAY-IN) NRC 0,60, MEDIDAS 1.250 MM x 625 MM DE 15 MM, PARA REPOSIÇÃO NO FORRO DA EMEI SEMENTINHAS DO BEM, COM PAGAMENTO DE FRETE. AQUISIÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO EDUCANDÁRIO MUNICIPAL -  DANO CAUSADO NO FORRO DEVIDO ÀS FORTES CHUVAS E ENXURRADAS QUE ATINGIRAM O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - Memorando interno conjunto nº 001/2024 das Secretarias de Agricultura e Meio Ambiente, Obras, Serviços Urbanos e Viação, Administração e Planejamento e Educação, Cultura e Desporto - Decreto nº 027, de 02 de maio de 2024, que declara situação de emergência nas áreas do Município afetadas pelo evento adverso de chuvas intensas.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	TESTONI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
	01.787.890/0001-96
	R$ 6.125,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,      inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa(s) com o fim de dar atendimento aos objetos referidos na Solicitação de Serviço/Material nº 2024/553.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Sul, 31 de maio de 2024.
ROBERTO MARTIM SCHAEFFER
PREFEITO MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]